در ادامه نیز ابعاد ساز و کار برجسته‌سازی اتحادیه اروپا در مقابله با این پدیده سیاسی - اجتماعی بررسی شده است.

الف. احساسات عمومی علیه اسرائیل

جنبش تحریم اسرائیل برآمده از احساساتی بود که در میان مردم اروپا و در واکنش به اقدامات رژیم صهیونیستی در سرزمین اشغالی فلسطین شکل گرفت. این احساسات بعد از حمله خونین ۵۱ روزه صهیونیست‌ها به غزه در تابستان سال ۲۰۱۴ (۱۳۹۳ شمسی) شدت گرفت.

چاک شومر سناتور آمریکایی در مهرماه ۹۵ نسبت به گسترش این احساسات مردمی در کشورهای اتحادیه اروپا هشدار داد. به گزارش روزنامه اسرائیلی *عاروتص شووا* (Arutz sheva) وی اذعان کرد موج مخالفت با رژیم صهیونیستی «به بسیاری از خانه‌های اروپایی رسیده است و لذا یهودی‌ها هرگز و تحت هیچ شرایطی نمی‌توانند سرنوشت اسرائیل را به دستان اروپایی‌ها بسپارند» (خبر شماره ۲۱۹۲۸۶).